PAGE
4

ДОГОВОР №

купли-продажи муниципального имущества

Город Северодвинск Архангельской области

(дата)

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска (далее – КУМИиЗО), именуемый в дальнейшем «Продавец», в  лице председателя Комитета Николаева Сергея Викторовича, действующего на основании Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска, утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 28.02.2008 № 11, Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, утвержденного решением муниципального Совета Северодвинска от  24.04.2003 № 41 и  распоряжения Мэра Северодвинска от 11.09.2013 № 1/775-РЛ, с одной стороны, и (реквизиты Покупателя), именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает объект приватизации, являющийся муниципальной собственностью – (реквизиты Здания), именуемое в дальнейшем «Имущество». Объект является собственностью муниципального образования «Северодвинск» (Свидетельство о государственной регистрации права собственности на   недвижимое имущество от __ № __), о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним __ сделана запись регистрации № __.
1.2. В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», покупателю отчуждается в собственность земельный участок, на котором расположен объект недвижимости, указанный в  п. 1.1 настоящего Договора, (реквизиты Земельного участка) (далее – земельный участок). Земельный участок является собственностью муниципального образования «Северодвинск», (Свидетельство о государственной регистрации права собственности на   недвижимое имущество от __ № __), о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним __ сделана запись регистрации № __.

1.3. Состав документов, состав и техническое состояние, качественные и количественные характеристики, условия приобретения и порядок формирования цены на Имущество и земельный участок Покупателю известны, в связи с чем претензии по данным основаниям Покупателем предъявляться не будут.

1.4. Продавец гарантирует, что продаваемое Имущество и земельный участок не обременены правами третьих лиц, право собственности не оспаривается, под арестом и другими запрещениями не состоят, Продавцу ничего не известно о возможности их изъятия для государственных нужд.
2. РАЗМЕР, ФОРМА, УСЛОВИЯ И СРОК ПЛАТЕЖА

2.1. Имущество и земельный участок, указанные в п. 1.1 и п. 1.2 настоящего Договора, проданы Покупателю по цене (Сумма) (Сумма прописью) рублей с учетом налога на добавленную стоимость, определенной на аукционе, что отражено в протоколе от (дата) года       № ___ об итогах Аукциона по продаже муниципального имущества, в том числе: цена Имущества, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, составляет (Сумма) (Сумма прописью) рублей с учетом налога на добавленную стоимость, цена земельного участка, указанного в п. 1.2 настоящего Договора, составляет (Сумма) (Сумма прописью) рублей без учета налога на добавленную стоимость.
2.2. Сумма задатка в размере (Сумма) (Сумма прописью) рублей, внесенная ранее Покупателем, засчитывается в оплату приобретаемого Имущества, указанного в п. 1.1 настоящего Договора.

2.3. (ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ) Оставшуюся часть суммы платежа за Имущество и земельный участок, указанные в п.п.  1.1 и 1.2 настоящего Договора, в размере (Сумма) (Сумма прописью) Покупатель вносит в безналичном порядке на счет Продавца единовременно в течение 30  (тридцати) календарных дней с даты заключения настоящего Договора, по реквизитам, указанным в разделе 8 настоящего Договора.

2.3. (ДЛЯ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ) Оставшуюся часть суммы платежа за Имущество, указанное в п. 1.1 настоящего Договора, за вычетом суммы НДС, платеж в размере (Сумма) (Сумма прописью) Покупатель вносит в безналичном порядке на счет Продавца единовременно в течение 30  (тридцати) календарных дней с даты заключения настоящего Договора, по реквизитам, указанным в разделе 8 настоящего Договора (код бюджетной классификации – 163 114 02043 04 0000 410).

Налог на добавленную стоимость уплачивается Покупателем самостоятельно в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

За неуплату (неполную уплату), несвоевременную уплату сумм налога Покупатель несет ответственность в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации.

2.4. Цена земельного участка, указанного в п. 1.2 настоящего Договора, составляет (Сумма) (Сумма прописью) рублей без учета налога на добавленную стоимость.
2.5. Указанную в п. 2.4 настоящего Договора денежную сумму Покупатель вносит в безналичном порядке на счет Продавца в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты заключения настоящего Договора, по реквизитам, указанным в разделе 8 настоящего Договора (код бюджетной классификации – 163 114 06024 04 0000 430).
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязуется передать Имущество и земельный участок, указанные в п. 1.1 и   п. 1.2 настоящего Договора, Покупателю по передаточному акту, в срок не позднее 30 (тридцати) дней с даты полной оплаты Имущества и земельного участка.
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. В сроки и в порядке, предусмотренные разделом 2 настоящего Договора, оплатить стоимость Имущества и земельного участка. Моментом надлежащего исполнения обязанностей по оплате Имущества и земельного участка является поступление денежных средств на счет Продавца в суммах и в срок, указанные разделе 2 настоящего Договора.

3.2.2. Принять Имущество и земельный участок от Продавца в порядке, установленном настоящим Договором.

3.2.3. В течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты подписания передаточных актов на Имущество и земельный участок передать необходимые со стороны Покупателя документы в уполномоченный государственный орган по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним для регистрации перехода права собственности на Имущество и земельный участок.

Письменно уведомить Продавца о дате и времени подачи таких документов, но не позднее, чем за 2 (два) рабочих дня до даты подачи документов на государственную регистрацию.

3.2.4. Принять на себя все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Имущество и земельный участок.

3.2.5. Предоставить Продавцу информацию о факте регистрации права собственности на Имущество и земельный участок (копии свидетельств о регистрации) в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты регистрации.

3.2.6. Выполнять в отношении земельного участка обязанности, установленные главой VI Земельного кодекса Российской Федерации.

3.2.7. С даты государственной регистрации права собственности на земельный участок обеспечивать соответствующим службам доступ на земельный участок в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий, сетей и инженерных сооружений, а также объектов транспортной инфраструктуры.

3.2.8. Любую градостроительную деятельность на земельном участке осуществлять только с разрешения органов местного самоуправления и в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2.9. Содержать прилегающую территорию в надлежащем санитарном состоянии.

4. ПРАВО СОБСТВЕНОСТИ

4.1. Право собственности на Имущество и земельный участок, указанные в п. 1.1 и п. 1.2 настоящего Договора, переходит к Покупателю со дня государственной регистрации права собственности в установленном действующим законодательством порядке, при условии полной оплаты Имущества и земельного участка, в соответствии с условиями Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора в соответствии с действующим законодательством.

5.2. За просрочку платежа Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,2 % от суммы просроченной задолженности за каждый день просрочки.

5.3. В случае если Покупатель не произвел окончательного расчета с Продавцом в срок, предусмотренный п. 2.3 и п. 2.5 настоящего Договора, Продавец имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке с уведомлением Покупателя в письменной форме.

5.4. В случае расторжения Договора по инициативе Покупателя, либо в соответствии с п. 5.3, п. 6.3.1 настоящего Договора сумма задатка Покупателю не возвращается, а Покупатель уплачивает продавцу штраф в размере 20 % от суммарной стоимости Имущества и земельного участка, определенной по итогам аукциона. Дополнительно Покупатель возмещает Продавцу расходы, связанные с проведением повторных торгов по данному объекту.

6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами.

6.2. Договор считается исполненным после выполнения сторонами всех условий Договора.

6.3. Договор подлежит расторжению:

6.3.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении условий Договора.

6.3.2. В иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.4. Расторжение Договора не освобождает Покупателя от уплаты пени за просрочку платежа.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством.

7.2. В случае отсутствия согласия по спорным вопросам спор подлежит урегулированию в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Настоящий Договор составлен на ___ (___) листах и подписан в 3 (трех) экземплярах, из которых первый передан Продавцу, второй – Покупателю, третий – в уполномоченный государственный орган по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
7.4. В качестве неотъемлемой части к Договору прилагается:
- передаточный акт на ___ (___) листе.
8. РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ СУММ ПО ДОГОВОРУ

(ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ)
Получатель: ИНН 2902026995, КПП 290201001, УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (КУМИиЗО, л/с 05243011970)

Расчетный счет: 40302810500003000039.

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК.

БИК банка получателя: 041117001.

(ДЛЯ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ)

Получатель: ИНН 2902026995, КПП 290201001, УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (КУМИиЗО)

Расчетный счет: 40101810500000010003.

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК Г. АРХАНГЕЛЬСК.

БИК банка получателя: 041117001.

ОКТМО: 11730000.

Код бюджетной классификации (КБК): 163 114 02043 04 0000 410 (продажа Имущества).

Код бюджетной классификации (КБК): 163 114 06024 04 0000 430 (продажа земельного участка).

В поле «назначения платежа» обязательно указывать текст: «По Договору от (дата) № ___ купли-продажи муниципального имущества (___)».

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПРОДАВЕЦ:

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска,
Юридический адрес: ул. Плюснина, д. 7, г. Северодвинск, Архангельская обл., 164501, Россия, тел./факс (8 8184) 58-23-22 / (8 8184) 58-32-18
Банковские реквизиты: (банковские реквизиты).

Председатель КУМИиЗО Администрации Северодвинска

_________________________ ФИО
М.П.             подпись
ПОКУПАТЕЛЬ:

 (Реквизиты Покупателя)
PAGE